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Lénda: Kérkesé pér njoftim publik

DREJTORISHE PERGJITHSHME Ti DOGANAVE

DREJTORISH Sii PLANIFIKIMIT DHE ANALIZES SE TE ARDHUARVE
Sektorit t€ Monitorimit t&é Borxhit

DREJTORISE Sit BURIMEVE MBESHTETESE

TIRANE

Nég zbatim t& marrjes s€ masave pér rikuperimin e borxhit doganor, mbéshtetur n€ Ligjin
Nr.102/2014, daté 31.07.2014 « Kodi Doganor i Repuyblikés s& Shqipéris€ », i ndryshuar ,
Udhézimin nr.15, daté 03.12.2018 t&¢ DPD-s& « Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe
rikuperimin e detyrimeve t&é papaguara doganore dhe t& akcizés » , kreu IV, pika 3/b, si dhe
Ligjin nr.44/2015, daté 30.04.2015 « Kodi i Procedurave Administrative n& Republikén e
Shqipérisé » neni 162, pika 2 , kérkojmé kryerjen e njoftimit publik t& vendimit nr.50, datg
29.12.2023 t& Degés Doganore Bllaté (Peshkopi), t& marré ndaj shtetasit Klodian Balliu me
ID : 180628127U, duke e publikuar né rubrikén « Njoftime » t& fages web t& Institucionit.

Bashkélidhur keni kopje t& vendimit nr.50 , daté 29.12.2023, t& Degés Doganore Bllaté dhe
shkresén “Njoftim Vendimi”.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

KRYETARI
Bajram KALIA'

Adresa: Bllaté, Njésia Administrative Magellaré, Bashkia Dibér
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Nr. ) “EZL)¢ prot. Bllaté, mé 7.2, 12 . 2023

NJOFTIM VENDIMI BORXHI DOGANOR

Shtetasit Klodian BALLIU me ID: 180628127U

Adresa: Bashkia Bulgizé, Njésia Administrative Gjoricé, Fshati Gjoricé e Poshtme, rruga

“Jella Ballie”, numri i ndértesés 25.

BULQIZE
Né zbatim t€ ligjit nr.102/2014 "Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar,
Ju njoftojmé se:

NE vijim t& verifikimeve doganore t€ kryera lidhur me shkeljen doganore t& kryer nga ana juaj mé
daté 17.01.2023, né vlerésimin e autoritetit doganor, rezulton se keni kryer shkeljen doganore t&

klasifikuar si kontrabands,
Pér kéto arsye: o

Me vendimin administrativ Nr. ) C , daté 29.12.2023 té Degés Doganore Bllaté, shtetasi
Klodian Balliu , éshté shpallur debitor pér:

- shumén 59,319 leké, penalitet

Sa mé sipér, luteni q& brenda 10 ditéve nga marrja e njoftimit t& kryeni pagesén e shumés s& mésipérme
n& bankat e nivelit t& dyté sipas “Faturés pér Arkétim” q& e keni bashk&lidhur kétij njoftimi.

Bashkwlidhur keni njw kopje tw kwtij vendimi.
~KRYETAR

Bajram

1A
Njé kopje e késaj letre &shté dorézuar mé daté prang njésisé/@n%lbjekﬁ ka seling

e tij. . !
Marrési nuk gjendet “Marrési/personat e tjeré té pércaltuar
Shikresa e njoftimit iu dorézua : nga ligji refuzojné té nénshlruajné.

Népunési gé bén njoftimin/déshmitari

Firma e marrésit, ose né rastin e | Firmae
personit juridik, e pérfagésuesit ( Shénoni lidhjen e kétij personi me
marrésin

Népunési gé bén njoftimin/déshmitari

Adresa: Bllatg, Njésia Administrative Magellaré , Bashkia Dibér
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VENDIM Nr.5(

ME daté 29.12.2023, uné, kryetari i Degés Doganore Bllatg, pasi shqyrtova procesverbalin nr.1201/2
prot., daté 30.11.2023, t& mbajtur nga , Shpendi Kadriu me detyré Pérgjegjés i Zyrés s&
Operacioneve Doganore dhe Andon Lilo me detyré Doganier Piké Kontrolli/Peshore né Degén
Doganore Bllat&, s& bashku me dokumetacionin shoqérues, t& mbajtur ndaj shtetasit Klodian

Balliu me ID: 180628127U,
KONSTATOVA SE :

ME datg 17.01.2023 ora 15:30 né& zonén doganore t&€ Degés Doganore Bllaté né hyrje nga

Magedonia e Veriut pér né territorin e Republikeés s& Shqipérisé shtetasi Kladion Balliu me mjetin

, me targé AB777XK gjaté kontrollit ng vijé t& paré t& ushtruar nga punonjési i policisé kufitare
- . wdhe punzcniési i doganés vuk ke pronuar t€ hap® bagazhin e mjetit p2r kontro!!. Ndodhur né kéto -
kushte punonjésit e doganés dhe policisé kané kaluar mjetin pér kontroll ng vijé t& dyté. Nga

kontrolli i ushtruar né vijé t& dyté u konstatua se n& bagazhin e mjetit ishin 22 bidon& plastiké t&

mbushur me 1éndé t& dyshuar si nafté.

Sipas shkresés“Informacion pér referimin e veprés penale n& prokurori” t& ardhur me shkresén
nr.2774/1 prot., daté 15.1 1.2023(protokolluar me tonén nr.1201/1, daté 20.1 1.2023) nga
Prokuroria pran& Gjykatés s& Shkallés s& Paré me Juridiksion t& Pérgjithshém Dibér, rezulton se
shteasi Kladion Balliu, i pyetur né cilésing e personit ndaj t& cilit zhvillohen hetime, ka deklaruar
se naftén e ka bleré né Magedoni dhe pér t& cilén ka paragitur dhe faturén e blerjes. Pér t& gjitha
veprimet e kryera nga punonjésit doganoré dhe policoré mé daté 17.01 .2023, jan€ mbajtur “raport
shérbimi”, “procesverbal pér kapjen né flagrancé”, ndérsa nga ana e punonjésve doganorg &shté
mbajtur aktbllokimi i mallit(malli i bllokuar &sht& dérguar n& magazinén e Drejtorisé Vendore t&
Policis¢ Dibér). Pér kété ugshté mbajtur procesverbali i verifikimit t& kontrabandés nr.1201/2,
daté 31.11.2023 i cili me shkresén nr.1330 prot., daté 05.12.2023 i 8shté njoftuar shtetasit Klodian
Balliu me ané t& shérbimit postar dhe &sht€ konfirmuar marrja dijeni nga ana e tij.

———Bazvar n&ligjinnr:102/2014-“Kodi-Doganor i Pepublikés 3 Shqipérise”; i ndryshuar neni—266
pika 2 dhe 267 pika 2; ligjit 61/2012”Pér akcizat né ;republikén e Shqipérisg”, i ndryshuar, nenet
46, 86; VKM nr.651, daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t& ligjit nr.102/2014 “Kodi
Doganor i Republikés s& Shqipéris¢”, i ndryshuar, neni 443, veprimi i kryer nga shtetasi Kladian
Balliu &sht& nj& veprim pér t& shmangur kontrollin doganor dhe si i till§ , n& vierssimin e autoritetit
doganor , pérbén kontrabandg. Detyrimet doganore t€ papaguara pér kété sasi nafte jang né

shumén 19,773 leké.



